2

[image: image1.png]

04024184
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Палласовского муниципального района

Волгоградской области

_________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  31.10.2024г.                                                                                                                 №656
Об утверждении Порядка размещения информации об имуществе, включенном в  реестр муниципальной собственности Палласовского  муниципального района Волгоградской области в информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет»

В целях обеспечения размещения и актуализации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» информации об имуществе, которое включено в реестр муниципальной собственности Палласовского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства финансов Российской федерации от 10.10.2023г. №163н «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Палласовского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок размещения информации об имуществе, включенном в  реестр муниципальной собственности Палласовского муниципального района Волгоградской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Палласовского муниципального района Волгоградской области Орлова Н.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем официального опубликования.
Глава Палласовского

муниципального района                                                                        В.В. Толмачёв
                                                                           Приложение к постановлению Администрации

                                                                              Палласовского муниципального района

                                                                              от  31.10.2024г. №656
ПОРЯДОК

размещения информации об имуществе, включенном в реестр
муниципальной собственности Палласовского муниципального района Волгоградской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Настоящий Порядок определяет процедуру размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет (далее – сеть «Интернет») информации об имуществе (объектах движимого и  недвижимого имущества, лицах обладающих правами на имущество и сведений о нем), включенном в реестр муниципальной собственности Палласовского муниципального района Волгоградской области, в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.

2. Официальным сайтом Администрации Палласовского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет» для размещения информации об имуществе, включенном в реестр муниципальной собственности Палласовского муниципального района Волгоградской области, является официальный сайт: www.admpallas.ru .

3. Органом, уполномоченным на размещение информации об имуществе, включенном в реестр муниципальной собственности Палласовского муниципального района Волгоградской области, в сети «Интернет», является Администрация Палласовского муниципального района  Волгоградской области. Структурным подразделением Администрации Палласовского муниципального района, непосредственно осуществляющим размещение и актуализацию  информации об имуществе, включенном в реестр  муниципальной собственности Палласовского муниципального района, является Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Палласовского муниципального района.
4. Размещению подлежит информация об имуществе, находящемся в муниципальной собственности Палласовского муниципального района Волгоградской области. Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации, опубликованию не подлежит.

       5. Информация об имуществе, включенном в реестр муниципальной собственности Палласовского муниципального района  Волгоградской области, размещается в виде перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Палласовского муниципального района  Волгоградской области (далее – Перечень). Указанный перечень состоит из 3 разделов. В раздел 1 вносятся сведения о недвижимом имуществе, в раздел 2 вносятся сведения о движимом и об ином имуществе, в раздел 3 вносятся сведения о лицах, обладающих правами на имущество и сведениями о нем.

Сведения об имуществе  вносятся  в соответствующий  раздел  перечня согласно положениям раздела 2 приказа министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023г. №163н.
      6. Размещение информации об имуществе, находящегося в муниципальной собственности Палласовского муниципального района Волгоградской области, осуществляется на основании сведений, учитываемых Администрацией Палласовского муниципального района Волгоградской области в Реестре муниципального имущества Палласовского муниципального района Волгоградской области.

      7. Актуализация информации об имуществе, включенном в реестр муниципальной собственности Палласовского муниципального района осуществляется  Администрацией Палласовского муниципального района в течение 10 рабочих дней, следующих за днем внесения изменений в реестр муниципального имущества.
Первый заместитель

главы Палласовского

муниципального района                                                               С.Ш. Гамидова